Decōceptu virginali

in illa sicut et in multis sanctorū spiritua
liter habitat etiam sicut in nullo sacerdotū
corporaliter i ipsa habitare icipiat: Qd
est virtus altissimi obūbrabit tibi? Qui
potest capere capiat et forte propter hec
maxime dictū sit obumbrabit tibi q: res
numirum in sacramēto erat et q sola per
se trinitas in solo et cum sola virgine vo
luit operari soli datū est nosse cui soli da
tum est expediti. Hec nos quidē bre
uiter introduximus cōtra hoc quod op
ponunt de iohanne dāmesceno cui nos
dare determinatōm presūptuosū eēt: q
quo sensu dixerit penitus ignoramus.
Et si ille ieronimo et nostris cōtraria hic
dixit libet in hoc eodem poti? adherere
non ei sed Ieronimo et nostris. Oppo
nif adhuc anselmo nostro q in hoc ipso
libro dixerit: q nulla ratio nlla veritas
nullus intellectus pmittit ad hōlem de
sola virgine cōceptū et de peccato masse
peccatricis aliud potuisse v'l debuisse ac
cedere: etiam si nō esset deus: quis de il
la massa esset assūptus. Dicūt em̄ cristū
nō potuisse nec voluisse peccare nō quia
filius virginis. Sed q de fuit christus.
Aiunt: nec voluit nec peccare potuit: ergo
deus fuit. Quid ergo dicem⁹ de san
ctis angelis qui ex gratia p̄firmationis
non voluit nec possūt peccare: vel si adā
anteq̄ peccasset aliquos qui ante ipsūz
in iusticia confirmarētur genuisset de il
lis quid dicem⁹? Utiq̄ si illi cū nec vell
let nec possēt peccare: nō ideo deus vel
dei essent: sicut in xp̄o videndū: vtrū qd
peccare nō potuit nec voluit sola diuini
tas ei⁹ homini vnta in causa fuerit. Ha
q̄ ipsa plurimū et maxie adiuenerit om
ni p̄stat fideli. Sed aliud ē causā simpli
citer esse. aliud cause supplemētū cōser
re. Dicūt forte q: post peccatū ade nul
la caro mortalis nō vnta deitati absq̄
peccato esse p̄ualuit: vel p̄ualere potuis
se quocūq̄ mō deus aliquē vel aliquaz
absq̄ semie yiri creasset dumimō de adā

esset. Sed cū hoc dicūt causā peccati
vt supra in semine ponūt qd vtiq̄ deus
sicut facit esse ex mare et femia sic facere
potest ex semina sola Ipi igī soluant q
supra diximus et ex auctoritate et ex rati
one et libēter audiēmus. Qd si nō po
tuerint constabit nobis sicut constat ex
anselmi rōe irrefragabili quecūq̄ gigni
tur aliomō quā adā generauit q nō re
neatur p̄iuditio peccati originalis qd p
traducem ex adā dēscēdit licet ille deus
nō sit vt xp̄s fuit: et ita si voluerit nō pec
care poterit: et non velle peccare cū pos
se nō peccare valebit donec ei cōfirmās
gratia nō posse velle et nō posse peccare
superauit. Consentit nobis augusti
nus in tercio contra Julianum: frustra
inquit putas ideo in paruulis nō eē de
lictum quia sine voluntate que in eis n̄
la est esse non potest. Hoc em̄ recte dicit
propter propriū cuiusq̄ peccatum: non
propter prīmī parētis originale delictū
sive contagiū. Quod si nullum esset p
fectō nllī malo paruuli obstricti nihil ma
li vel i corpore vel in anima sub tāta dei
potestate paterētur. Vide in hijs ver
bis prudens lector hanc maximā incur
rere. A quocūq̄ remouetur pena pec
cati ab eodem et peccatū remouet et non
cōuertitur. A quibus ergo paruulis re
mouet in corpore et animo peccati pena
aug⁹ prius ab eis remoueri docet pec
catum omne et cōtagium peccati. Illi er
go nō essent nec deus nec dū et tamē pos
sent si vellent non peccare et confirmati
non possent peccare. Recte ergo et veris
ime anselmus quia cum eo est veritas et
filius veritatis Augustinus.